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 معرفی

استفاده از آب مناطق کوهستانی اطراف شهرهای بزرگ و کوچک معمولا به مکان های گردشگری و ییلاقی برای تفریح و 

و هوای سالم و طبیعت گردی تبدیل می شوند. به خصوص در سال های اخیر که اهمیت و پتانسیل این مکان ها بیشتر و 

طرقبه یکی از همین نواحی  گردشگران بیشتر توسعه هایی در آن ها صورت گرفته است.بهتر شناخته شده و برای جذب 

  نزدیک کلان شهر مشهد مقدس است که این روزها سهم زیادی از گردشگران را به خود اختصاص داده است.

 طرقبه کجاست

 طرقبه واقع شده است. و ییلاقی در انتهای بلوار وکیل آباد مشهد و در شهرستان طرقبه شاندیز، شهر کوچک

 تاریخچه

شهر طرقبه از مناطقی است که سال هاست به عنوان تفرجگاه توریستی از آن استقبال زیادی می شود و به دلیل قرار گرفتن 

برای  دیگری در نزدیکی مشهد که خود سالانه میزبان تعداد بی شماری از زائران و مسافران است، طرقبه نیز مقصد ایده آل

شده و در حقیقت کوه های بینالود و تخت رستم در  عاین شهر کوچک در دامنه های کوه بینالود واق مشهد هم شده.مسافران 

، به همین سبب آب و هوای آن مانند آب و هوای دیگر نقاط مرتفع و کوهستانی، اطراف آن با فاصله ی اندکی قرار گرفته اند

 خنک و مطبوع است.

خته شده که افراد بیشتر در فصل تابستان برای لذت بردن از هوای طرقبه به آن ها می باغ های شخصی زیادی در آن سا 

طرقبه خود شامل تعدادی روستای کوچکتر می شود که هر کدام زیبایی های طبیعی و تاریخی خود را دارند. از این  آیند.

یروانی رنگی اش، و یا روستای جاغرق با روستاها می توان روستای مایان با خانه های پلکانی بالای سر هم و سقف های ش

 ساله اش را نام برد. 700درخت چنار استوار 

با کوچه پس کوچه های شیب دار و درختان میوه ی بلند به خصوص درختان گردو و جوی های آب روان در میان طرقبه  

آن ها برای یک گشت و گذار در طبیعت به خصوص بهار و تابستان، بسیار توصیه می شود. علاوه بر این در سال های 

مسافران  حالزیادی هم در طرقبه ساخته شده اند و برای رفاه اخیر رستوران ها و پاساژ ها و مراکز تجاری مدرن و سنتی 

 در حال سرویس دهی هستند.

در دامنه ی  طرقبه می شود به امامزاده یاسر و ناصر، دره ی ارغوان با گل های ارغوان فراوانشاز دیگر جاذبه های  

مجموعه ی  اشاره کرد. هستند معروف قبه که به کباب های لذیذرو مغازه های سوغات فروشی و رستوران های ط بینالود

 کیلومتر است. 16فاصله ی طرقبه تا شهر مشهد توریستی گردشگری چالیدره نیز در نزدیکی طرقبه واقع شده و همچنین 

 وجه تسمیه

و به به معنی آبادی بزرگ می خواندند که بعدها دچار تغییر شد و تلفظ آن ساده تر " ترقبَذ"در گذشته ی دور این منطقه را 

 شکل امروز "طرقبه" شد.

 بهترین زمان بازدید

از ابتدای بهار تا آخر تابستان سفر به این ناحیه ی خوش آب و هوا توصیه می شود و پاییز هم اگرچه سوز سرما و اختلاف 

طرقبه  درجه یا حتی بیشتر است، اما تماشای طبیعت رنگارنگ پاییز در 5دما در طرقبه با سایر مناطق کم ارتفاع حدود 

 بسیار زیبا و فرح بخش است.

 


